Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  082/2.022

AUTOR: HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Obras, a reforma geral da UBS (Unidade Básica de Saúde).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a saúde publica das pessoas que utilizam o

posto de saúde, tendo em vista que a UBS encontra-se em péssima condições de pintura

e isso pode causar condições alérgicas por conta dos fungos, do lodo e da tinta

descascando das paredes, há diversas rachaduras nas paredes comprometendo o a

estrutura predial, e a cobertura está danificada o que gera goteiras em dias chuvosos

podendo danificar equipamentos elétricos.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2022.

HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS

VEREADOR

Documento publicado em 2022-07-14 16:47:43 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 472461204

Documento publicado em 2022-07-14 16:47:43 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 472461204